
 

 

 

 

ZMĚNA Č.4  

ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE SKUHROV 

 

 

NÁVRH ZADÁNÍ K PROJEDNÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořizovatel: Městský úřad Beroun, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje,   

Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun - Centrum 

 

Určený zastupitel: Josef Marhoul, starosta obce 

 

Datum zpracování: 6/2018 

  



2 

 

NÁVRH ZADÁNÍ 

ZMĚNY Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE SKUHROV 

 

a) požadavky na základní koncepci rozvoje území obce  
 

Předmětem změny jsou pozemky č.parc. 294/9 a 294/10 katastrální území Skuhrov pod Brdy, 

část obce Hatě v obci Skuhrov. 

 

Požadavky vyplývající z Politiky územního rozvoje ČR 

Obec Skuhrov leží mimo rozvojové oblasti a mimo rozvojové osy. Republikové priority jsou 

změnou územního plánu respektovány nebo je v řešeném území nelze uplatnit. 

 

Požadavky vyplývající z územně plánovací dokumentace vydané krajem 

Pro plochu řešenou změnou č. 4 územního plánu nevyplývají ze Zásad územního rozvoje  

žádné konkrétní požadavky. Zájmové lokality leží mimo plochy a koridory nadmístního 

významu vymezené v ZÚR. 

 

Požadavky vyplývajících z územně analytických podkladů, zejména z problémů 

určených k řešení v územně plánovací dokumentaci a případně doplňujících průzkumů 

a rozborů 

Problémy uvedené v územně analytických podkladech jsou řešeny již v účinném územním 

plánu. Z územně analytických podkladů nevyplývají žádné další problémy, pro které by bylo 

možné najít východiska v rámci řešené změny č. 4. 

 

a.1) urbanistická koncepce 
 

Změna územního plánu bude řešit : 

1) pozemky č.parc. 294/9 a 294/10 k.ú. Skuhrov pod Brdy budou nově zahrnuty do 

plochy pro výstavbu rodinných domů (současně jsou pozemky v zastavěném území 

v ploše zahrady a louky nezastavitelné)  

2) prověření stávajících podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití 

3) aktualizaci zastavěného území 

 

 

 

  



3 

 

a.2) požadavky na koncepci veřejné infrastruktury 
 

Koncepce dopravní a technické infrastruktury se řešenou změnou nemění. Pozemky, které 

jsou předmětem změny budou přímo napojeny na stávající komunikaci na pozemku č.parc. 

399/1 k.ú. Skuhrov pod Brdy.  

 

a.3) požadavky na koncepci uspořádání krajiny  
 

Navržená změna nezasahuje do žádného prvku ÚSES. Předmětné pozemky se nacházejí 

v blízkosti vodní plochy.  
 

b) požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na 
stanovení jejich využití, které bude nutné prověřit 

 

Nejsou žádné požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv. 
 

c) požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, 
veřejně prospěšných opatření a asanací, pro které bude možné 
uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo 

 
Žádné nové požadavky nejsou. 

 

 

d) požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých 
bude rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním 
regulačního plánu, zpracováním územní studie nebo uzavřením 
dohody o parcelaci 

 

Není požadavek na vymezení ploch s podmínkou zpracování územní studie. 

 

 

e) požadavky na zpracování variant řešení 
 

Zpracování variant řešení se nepožaduje. 
 

  



4 

 

f) požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na 
uspořádání obsahu jeho odůvodnění včetně měřítek výkresů a 
počtu vyhotovení 

 

Výroková část změny č. 4 územního plánu obce Skuhrov bude obsahovat: 

A. Textovou část 

B. Grafickou část: 

1. Hlavní výkres – komplexní urbanistický návrh – 1:5 000 

 

Odůvodnění změny č.4 územního plánu obce Skuhrov bude obsahovat: 

A. Textovou část 

B. Grafickou část: 

1. Koordinační výkres 1:5000 

2. Výkres předpokládaných záborů půdního fondu. 1:5000 

Počet vyhotovení: 

 Pro účely fáze společného jednání bude pořizovateli předáno: 

o 2 paré návrhu změny územního plánu v tištěné podobě 

o 1 digitální vyhotovení (ve formátu *.pdf) 

 pro účely fáze veřejného projednání: 

o 2 paré upraveného návrhu změny územního plánu v tištěné podobě 

o 1 digitální vyhotovení upraveného návrhu změny územního plánu (ve 

formátu *.pdf) 

 Pro vydání změny územního plánu bude pořizovateli předáno: 

o 4 paré změny územního plánu v tištěné podobě  

o 4 digitální vyhotovení změny územního plánu (ve formátu *.pdf a 1 

vyhotovení ve zdrojovém formátu) 
 

Úplné znění územně plánovací dokumentace bude obsahovat textovou a grafickou část 

územně plánovací dokumentace, ve znění platném po změně územního plánu, a z odůvodnění 

koordinační výkres celého území obce. Úplné znění po změně územního plánu bude 

zpracováno ve čtyřech vyhotoveních v tištěné i v elektronické formě. 

 

Úplné znění územního plánu, včetně jeho grafické části, se po vydání poslední změny 

územního plánu opatří záznamem o účinnosti, který obsahuje 

a) označení správního orgánu, který poslední změnu vydal, 

b) pořadové číslo poslední změny, 

c) datum nabytí účinnosti poslední změny, 

d) jméno a příjmení, funkci a podpis oprávněné úřední osoby pořizovatele, otisk úředního 

razítka. 

 

 

g) požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu 
na udržitelný rozvoj území 

Zpracování vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území se nepředpokládá.  

Lokalita řešená změnou územního plánu se nachází mimo evropsky významné lokality i mimo 

ptačí oblast. Změna č.4 územního plánu obce Skuhrov nenavrhuje žádné plochy pro záměry 

podléhající posuzování dle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 


